
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 

г. СВЕТЛОГРАД

ПРИКАЗ
от 01.03.2022 г. №171

О внесении изменений в локальный акт

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 08 октября 2021 г №707 «О внесении изменений в приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 
№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести в Правила приема граждан в муниципальное казенное общеобразо­
вательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №7 на обуче­
ние по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования следующие изменения:
1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

Для приема родитель(и) (законный (ые) представитель (и) ребенка или посту­
пающий представляют следующие документы:

копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 
представителя) ребенка или поступающего;

копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтвержда­
ющего родство заявителя;

копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных 
брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного при­
ема на обучение по образовательным программам начального общего образо­
вания ребенка);

копию документа, подтверждающего установления опеки или попечи­
тельства (при необходимости);

копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справ­
ку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в 
случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на за­
креплённой территории);



копии документов, подтверждающих право внеочередного, первооче­
редного приема на обучение по основным образовательным программам или 
преимущественного приема на обучение по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования;

копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 
наличии).

При посещении школы и (или) очном взаимодействии с администрацией 
Учреждения родитель (и) (законный (ые) представитель(и) ребенка предъяв­
ляет (ют) оригиналы документов, указанных в абзацах 2-6 настоящего пунк­
та, а поступающий - оригинал документа, удостоверяющего личность посту­
пающего.

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) детей, являющихся иностран­
ным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно 
предъявляет(ют ) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или за­
конность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право 
ребенка на пребывание в Российской Федерации.
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют 
на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке перево­
дом на русский язык.
1.2. Пункт 14 - исключить.

1.3. Добавить пункт 26. Ребенок имеет право преимущественного приема на 
обучение по образовательным программам начального общего образования в 
которой обучается его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.

Директор муниципального казенного 
общеобразовательного 
средней Н.В.. Хорошилова


